ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 174/2021.                                                           Em, 01 de fevereiro de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
NORMALIZAÇÃO E RESTAURAÇÃO IMEDIATA DO
ATENDIMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL OTIME
CARDOSO DOS SANTOS.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

  O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando a normalização e restauração imediata do atendimento no Hospital
Municipal Otime Cardoso dos Santos, no Jardim Esperança.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2021.

MIGUEL FORNACIARI ALENCAR
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Apresentamos a presente matéria considerando a extrema urgência da normalização do
atendimento no Hospital Otime Cardoso dos Santos, sendo essa unidade de vital importância
aos moradores do Jardim Esperança.

Muitas famílias que se encontram em situação de vulnerabilidade não têm como se
deslocar para outra unidade e até mesmo outro Município em busca de atendimento, por se
tratar de vidas de quem não tem e não sabe onde buscar por socorro.

Solicito aos Nobres Pares a aprovação da presente Indicação.